
 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

 
 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA:  icsvp - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

1 

Torremaggiore, 12 ottobre 2021 
 

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

ALL’ISTITUTO PER N. 1 REFERENTE PER LA VALUTAZIONE – N. 3 TUTOR 

E N. 3 ESPERTI INTERNI 
 

 
Progetto: - “A scuola di……Successo” avviso FSE- 9707-2021. Azione 10.1.1. Azioni di sostegno agli 

studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali. 

 CIP: 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-43 

Cup D33D21002880007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021, “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo; 

 

VISTE le Note MIUR prot. n. AOODGEFID/17520 del 04/06/2021 indirizzata all’Usr per la Puglia e prot. 

n. AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 indirizzata all’Istituzione aventi ad oggetto: “Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione 

progetti.” Con le quali è stato autorizzato il progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-43 per € 15.246,00 

costituito dai seguenti moduli rivolti agli alunni della scuola primaria: 

 

 

“A SCUOLA DI... SUCCESSO”  
10.1.1A-FSEPON-PU-2021-43 Interventi per il successo scolastico degli studenti  

Tipologia Modulo Titolo Ore Costo 

Educazione motoria; sport; gioco didattico Minivolley 30 € 5.082,00 

Educazione motoria; sport; gioco didattico Mini Olimpiadi 30 € 5.082,00 

http://www.icnennitorremaggiore.edu.it/




 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

 
 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA:  icsvp - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

2 

Arte; scrittura creativa; teatro Bambini in scena 30 € 5.082,00 
  

Tot. €15.246,00 

 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei; 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

VISTA   la   propria   determina   di   assunzione   a   bilancio   del   finanziamento   autorizzato,  adottata 

  in   data 24/06/2021 prot.n. 5016; 

 

 VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative all’approvazione dei criteri di selezione e 

reclutamento del personale interno all’Istituto, cui conferire gli incarichi delle figure di sistema del PON 

FSE autorizzato, mediante avviso interno e designazione diretta attraverso gli Organi Collegiali   (Collegio 

dei docenti - n. 16 del 07/10/2021;  Consiglio di Istituto - n.81del 11/10/2021);  

 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno di n. 1 (una) figura di Referente per la 

Valutazione, n. 3 (tre) figure di Tutor e 3 (tre) figure di esperto interno;  
  

DE TERMINA 

 
l’avvio delle procedure di selezione di personale dell’Istituto, attraverso avviso interno con designazione da 

parte degli organi collegiali, per l’individuazione delle seguenti figure previste nell’ambito della 

realizzazione degli: 

 

- 3 moduli relativi al PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-43: n. 1 (una) figura di Referente per la 

Valutazione, n. 3 (tre) figure di Tutor e 3 (tre) figure di esperto interno. 

 

http://www.icnennitorremaggiore.edu.it/


 
Istituto Comprensivo “via Pietro Nenni” 

 
 

 
 
 

Sede Scuola Media Statale “Padre Pio” - via P. Nenni, 13/15- Tel. 0882 382331 - Tel. e fax  Pres. 0882-381099 
Sede Circolo Didattico "Emilio Ricci" - via A. De Gasperi, 1 -  Tel./Fax 0882 391577 

PEO:FGIC88200L@istruzione.it - PEC: FGIC88200L@pec.istruzione.it - www.icnennitorremaggiore.edu.it 
Cod.Mecc. FGIC88200L - C.F. 93073530714 - Cod. iPA:  icsvp - Cod. Univoco: TD7YQA 

 

3 

All’interno degli avvisi verranno definiti i requisiti richiesti, i compiti, la modalità di svolgimento della 

selezione e i compensi spettanti. 

Ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Matteo 

Scarlato.  

La presente determina viene pubblicata all’albo online dell’istituto. 

 

 

                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof. Matteo Scarlato 

(documento firmato digitalmente) 

http://www.icnennitorremaggiore.edu.it/

		2021-10-12T12:46:04+0200




